2024年５月９日

各  位

 会 社 名 シ ス メ ッ ク ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長           浅野 薫

 （コード番号 6869）

 問合せ先責任者 経営管理本部長          南 卓朗

 （ＴＥＬ 078-265-0500）

2024年３月期通期業績予想と実績の差異及び

剰余金の配当に関するお知らせ

2023年５月11日に公表いたしました2024年３月期（2023年４月1日～2024年３月31日）の通期業績予

想と本日公表の実績値に差異が発生いたしました。また、2024年５月９日開催の取締役会において、

2024年３月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。なお、剰余金の配当については、2024年６月21日開催予定の定時株主総会に付議する

予定です。

記

１．業績予想との差異

（１）2024年３月期通期連結業績（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 460,000 83,000 78,000 52,000 82.84

今回発表実績（Ｂ） 461,510 78,382 74,600 49,639 79.27

増減額（Ｂ－Ａ） 1,510 △4,618 △3,400 △2,361 ―

増減率（％） 0.3 △5.5 △4.3 △4.5 ―

（ご参考）前期実績 410,502 73,679 68,713 45,784 72.94

（注）当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年

度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、基本的1株当たり当期利益及び希薄化後1株当たり当

期利益を算定しております。

（２）理由

連結売上高につきましては、前回予想時よりＥＭＥＡ地域、ＡＰ地域、日本地域での売上が好

調に推移したことに加え、為替レートが円安で推移したことにより、前回予想を上回りました。

利益面につきましては、販売費及び一般管理費の抑制に努めたものの、インフレ、為替の影響等

により想定を上回ったことにより、営業利益、税引前利益及び親会社の所有者に帰属する当期利

益が前回予想を下回りました。

詳細につきましては、本日（2024 年５月９日）公表の「2024 年３月期決算短信」を参照して

ください。

２．剰余金の配当

（１）配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2024年２月９日）

前期実績

（2023年３月期）

基 準 日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株当たり配当金 42 円 42 円 42 円

配 当 金 の 総 額 8,792 百万円 － 8,788 百万円

効 力 発 生 日  2024 年６月 24 日 －  2023 年６月 26 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社は、継続的な安定配当に留意するとともに、業績に裏付けられた成果の配分を行うという

基本方針のもと、連結での配当性向 30％を目処に配当を行ってまいります。この方針のもと、当

期の期末配当金につきまして、１株当たりの配当 42 円といたします。したがいまして、通期の

配当金合計は、１株につき 84 円となり、連結での配当性向は 35.4％となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想 42 円 42 円 84 円

当 期 実 績 42 円 42 円 84 円

前 期 実 績 （2023年３月期） 40 円 42 円

（普通配当 40 円）

（記念配当２円）

82 円

（普通配当 80 円）

（記念配当２円）

（注）当社は2024年４月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っておりますが、上記の

「１株当たり配当金」は、分割前の発行済株式総数に基づいております。

以 上